



M A P A D E P R E Ç O S C O M P A R A T I V O

Processo nº. 010/2024

Objeto: Aquisição de materiais de escritório

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MELHOR OFERTA			
						VALOR UNIT. NEGOCIADO	VALOR TOTAL NEGOCIADO	DECRÉSCIMO	VENCEDORA
1	3	UNID.	Apagador para lousa de vidro, em formato anatômico, com base em feltro tratado.	R\$ 8,23	R\$ 24,69	R\$ 8,22	R\$ 24,66	0,12%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
2	800	UNID.	Bloco autoadesivo amarelo pop-up, removível e reposicionável 76x76mm, pacote com 100 folhas, bloco sanfonado - Próprio para uso em suporte para bloco autoadesivo.	R\$ 8,95	R\$ 7.160,00	R\$ 7,58	R\$ 6.064,00	15,31%	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME
3	300	UNID.	Bloco autoadesivo, amarelo - Removível e destacável 38x50mm, com 100 folhas.	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 1,01	R\$ 303,00	0,00%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
4	30	UNID.	Bobina para máquina de calcular Sharp EL-1801 - Olivetti Logus 662 - 57mm x 30m.	R\$ 1,96	R\$ 58,80	R\$ 1,96	R\$ 58,80	0,00%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
5	300	UNID.	Caixa arquivo morto em papelão 25x14x35cm, com no mínimo 428g/m² de gramatura.	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00	FRACASSADO			
6	20	UNID.	Caixa para correspondência tripla em poliestireno.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	FRACASSADO			
7	240	UNID.	Caneta marca texto amarela, tinta de alta durabilidade e secagem rápida.	R\$ 1,30	R\$ 312,00	R\$ 0,92	R\$ 220,80	29,23%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
8	120	UNID.	Caneta marca-texto laranja, tinta de alta durabilidade e com secagem rápida.	R\$ 1,30	R\$ 156,00	R\$ 0,92	R\$ 110,40	29,23%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
9	120	UNID.	Caneta marca-texto rosa, tinta de alta durabilidade e com secagem rápida.	R\$ 1,30	R\$ 156,00	R\$ 0,92	R\$ 110,40	29,23%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI



M A P A D E P R E Ç O S C O M P A R A T I V O

Processo nº. 010/2024

Objeto: Aquisição de materiais de escritório

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MELHOR OFERTA			
						VALOR UNIT. NEGOCIADO	VALOR TOTAL NEGOCIADO	DECRÉSCIMO	VENCEDORA
10	4	UNID.	Carregador de pilhas, tipo elétrico, bivolt, para pilhas AA, com capacidade para 4 pilhas AA, com indicador luminoso para indicar andamento e conclusão da carga. Prazo mínimo de garantia de 12 meses.	R\$ 56,40	R\$ 225,60				FRACASSADO
11	100	UNID.	Cola branca, líquida, solúvel, 1ª linha, não tóxica, com bico aplicador - aproximadamente 100gr.	R\$ 2,72	R\$ 272,00				DESERTO
12	20	UNID.	Cola instantânea de precisão – 3 gramas.	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 5,35	R\$ 107,00	0,00%	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME
13	60	UNID.	Corretivo tipo roller em fita para correção de textos, medindo aproximadamente 5mm x 6mm.	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 2,64	R\$ 158,40	62,29%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
14	5	UNID.	Divisória plástica para fichário, com 5 projeções, material plástico semirrígido, cristal, furação universal, tamanho A4, medida aproximada 251 x 297mm.	R\$ 9,46	R\$ 47,30	R\$ 6,70	R\$ 33,50	29,18%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
15	80	UNID.	Extrator de grampo tipo espátula de inox.	R\$ 1,85	R\$ 148,00				FRACASSADO
16	20	UNID.	Fita adesiva dupla face para ambiente externo, 25mm x 2m, composto em filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de borracha natural e resinas sintéticas em ambos os lados.	R\$ 26,37	R\$ 527,40				FRACASSADO
17	300	UNID.	Fita adesiva transparente em polipropileno 12mmx30m.	R\$ 1,00	R\$ 300,00				FRACASSADO
18	5	UNID.	Fita de nylon preto/vermelho, compatível com maquina de calcular Sharp EL-1801 v.	R\$ 7,60	R\$ 38,00				FRACASSADO



MAPA DE PREÇOS COMPARATIVO

Processo nº. 010/2024

Objeto: Aquisição de materiais de escritório

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MELHOR OFERTA			
						VALOR UNIT. NEGOCIADO	VALOR TOTAL NEGOCIADO	DECRÉSCIMO	VENCEDORA
19	60	UNID.	Grampeador de mesa, em metal, para grampo 26/6 - Capacidade para até 25 folhas.	R\$ 21,07	R\$ 1.264,20	R\$ 10,50	R\$ 630,00	50,17%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
20	130	UNID.	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado - Caixa com 5000 unidades.	R\$ 4,20	R\$ 546,00	R\$ 3,46	R\$ 449,80	17,62%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
21	40	UNID.	Papel couchê com brilho A4, 210x297mm, 180g/m2, na cor branca - Pacote com 50 folhas.	R\$ 20,63	R\$ 825,20	R\$ 20,62	R\$ 824,80	0,05%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
22	100	UNID.	Pasta papelão com elástico, cores diversas.	R\$ 3,67	R\$ 367,00	R\$ 2,75	R\$ 275,00	25,07%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
23	20	UNID.	Perfurador de papel, 2 furos, em metal resistente, com capacidade de perfuração de aproximadamente 25 folhas.	R\$ 33,82	R\$ 676,40	R\$ 33,81	R\$ 676,20	0,03%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
24	40	UNID.	Pilha recarregável AA, voltagem 1,2V, capacidade 1300MAh, com 2 unidades.	R\$ 44,55	R\$ 1.782,00	R\$ 20,93	R\$ 837,20	53,02%	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME
25	50	UNID.	Pilha recarregável AAA - 1000MAh, 1.2V, cartela com 2 unidades.	R\$ 18,54	R\$ 927,00	R\$ 18,53	R\$ 926,50	0,05%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
26	4	UNID.	Pincel com apagador para quadro branco, 2mm - 4 cores, preto, azul, verde e vermelho.	R\$ 35,31	R\$ 141,24	R\$ 11,67	R\$ 46,68	66,95%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI
27	20	UNID.	Porta-revista aramado, cor preta, para estante - 34cm de altura, x 8,02cm de largura x 26,5cm de profundidade.	R\$ 89,66	R\$ 1.793,20	R\$ 61,86	R\$ 1.237,20	31,01%	55696882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI



M A P A D E P R E Ç O S C O M P A R A T I V O

Processo nº. 010/2024

Objeto: Aquisição de materiais de escritório

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MELHOR OFERTA			
						VALOR UNIT. NEGOCIADO	VALOR TOTAL NEGCIADO	DECRÉSCIMO	VENCEDORA
28	48	UNID.	Prendedor de papel 19mm	R\$ 0,65	R\$ 31,20				FRACASSADO
29	80	UNID.	Régua em poliestireno cristal de 30 cm, demarcada milimetricamente de forma clara e precisa, nas dimensões 310 x 35 x 3mm.	R\$ 1,10	R\$ 88,00				FRACASSADO
30	25	UNID.	Roleta para máquina de calcular IR40T (1009) Sharp.	R\$ 6,06	R\$ 151,50				DESERTO
31	25	UNID.	Suporte para bloco auto adesivo 76x76mm.	R\$ 59,58	R\$ 1.489,50				FRACASSADO
TOTAL					R\$ 23.267,23		R\$ 13.094,34	→	(VALOR TOTAL NEGCIADO)

Ciente e de acordo,

Enivania Soares da Silva
Pregoeira

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMERO
Presidente



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: <https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BT01K6254C3HVMZ4>, ou vá até o site <https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: BT01-K625-4C3H-VMZ4

